Российская Федерация
Свердловская область
Дума Малышевского городского округа VI созыва

РЕШЕНИЕ

19.09.2019                  № 208пгт.Малышева

Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Малышевского городского округа
В соответствии со статьей 15 главы 2 Налогового кодекса Российской Федерации, с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26.03.2019 № 23-ОЗ "Об установлении единой даты начала применения на территории Свердловской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения по этому налогу", руководствуясь статьями 23, 46, 47 УставаМалышевского городского округа, Дума Малышевского городского округа

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории Малышевского городского округа налог на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения, находящегося в пределах границ Малышевского городского округа.
2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) в следующих размерах:
-гараж - налоговая ставка 0,3%;
-квартира -  налоговая ставка 0,2%, свыше 1 млн. руб. 0,25%;
-комната - налоговая ставка 0,3%;
-жилой дом - налоговая ставка 0,3%;
-объект незавершенного строительства (жилой дом) - налоговая ставка0,3%;
-прочие объекты – налоговая ставка 0,5%.
2.1. Согласно ст. 401 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации дома и жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.
2.2. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.
3.Налоговые льготы, основания и порядок их использования налогоплательщиками определяется в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Установить, что порядок исчисления суммы налога определяется в соответствии со статьей 408 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Установить, что налогоплательщики налога на имущество физических лиц уплачивают налог на имущество физических лиц в порядке и сроки, установленные статьей 409 Налогового кодекса Российской Федерации.
6. Иные элементы налогообложения, предусмотренные пунктом 1 статьи 17 Налогового кодекса Российской Федерации, определяются в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.
7. Признать утратившим силу Решение Думы Малышевского городского округа от 13.11.2014№ 185 "Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лицна территории Малышевского городского округа" с 01 января 2020 года.
8. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном средстве массовой информации газете «Асбестовский рабочий» специальном выпуске «Малышевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Малышевского городского округа (http://адм-малышева.рф), в течение 10 дней после его подписания.
9. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
10. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Малышевского городского округа по финансово-экономической политике, бюджету и налогам (Землякова Л.М.).

	Председатель Думы
Малышевского городского округа
____________________Д.А.Шустов
	И.о.главы
Малышевского городского округа
__________________А.К.Рудный